ПРОЕКТ
внесен мэром
города Йошкар-Олы
Е.В. Маслов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва

сессия	Γ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24 декабря 2009 года № 30-V

В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 25 Устава городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл, Генеральным планом городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 14 июля 2009 г. № 745-IV, учетом постановления Правительства Республики Марий от 29 августа 2022 г. № 367 «Об установлении в 2022 и 2023 в Республике Марий Эл случаев утверждения проектов генеральных планов, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденные решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24 декабря 2009 г. № 30-V (в редакции

Йошкар-Ола» решений Собрания депутатов городского округа «Город от 01.10.2010 № 169-V, от 27.06.2012 № 441-V, от 23.04.2014 № 753-V. от 10.09.2014 от 19.12.2014 № 814-V, от 26.11.2014 № 25-VI, № 70-VI. OT 24.02.2016 № 277-VI, OT 21.02.2017 № 441-VI, OT 27.06.2018 № 674-VI. ot 25.11.2020 № 156-VII, ot 24.11.2021 № 273-VII, ot 21.12.2022 № 424-VII, от 22.02.2023 № 441-VII) следующие изменения:

- 1.1. В Части 3 «Градостроительные регламенты» градостроительный регламент территориальной зоны городских парков, скверов, бульваров (P-1) изложить в следующей редакции (прилагается).
- 1.2. В Части 3 «Градостроительные регламенты» градостроительный регламент территориальной зоны объектов санаторно-курортного лечения, отдыха и туризма (P-3) изложить в следующей редакции (прилагается).
- 1.3. В Части 3 «Градостроительные регламенты» градостроительный регламент территориальной зоны спортивных комплексов и сооружений (Р-4) изложить в следующей редакции (прилагается).
- 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
- 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
- Контроль исполнением настоящего за решения возложить постоянную городского хозяйства на комиссию ПО развитию (A.B. Корчашкин) на постоянную комиссию ПО законности И (А.Л. Бастраков).

Глава городского округа «Город Йошкар-Ола»

В. Кузнецов